15 attingere potuit url'a" cum Pbnlp,eiodfratI'e ;Adf.tami·-iim~peratods 

exussi t. Quo viso sànctils CaloceNls,.qtii ,tù,hc cl>uram,palaciì:;b.a- . 
bebat, credidit cuni>ùffitio suò :ad XII'lflÌ'1lia :hòmin um: iUn;de'ira
tus Adrianus. ipsisò111n4bus,exceptb,o<iloeel:o, uapitahltnputtni. 
iussit. 

20 Deinde, admoner:ìtihbs{Eiandis 'iàligélis;, bèatus hp,ollon,i.il&i .bri·', 
xianae (11) ecclesia@ 'e'piscoPUS'S(tUlil:1 'Faustinum cOrisearavlt 'i 
prbrm, et beatum Itivitamdiaconum, òrdinavit."PestihGc all'te'mi' " 
iubente Adriano imp'eratore, bsatus ·:Faustinus::et.lovittaiéuna 
cum sancto KaloceÌ'o vincti'fetr6/Medi:olaniuID' .'duc,ti; sunt: "Iit 

25 qua civitate Adl'iahus' plu·mbu:rnfer\tescens".et,liqu6scens per 
fistulas in ora ipsorHffi triu,m mittiL pre.ce.pit,sed lOichil ;iBanntis 
Dei nocuit; insupeFefoculos,beatormn J.;'anstinL etlo'vitaeius· 
s it auferri5.Sed altèradie · eis oculos D.nusé restituereMgna:tus· 
est. Deinde traditi sui1:t ipsitres sevi:ssimis·' bestiis.jridest':.tigri·. · 

30 bus, ursis, atque superbissitnis t3!uriSjiSe-d ·tpsede,rae,;. s:ÌCut .. pri;' · 
ores, D.fio operant@,r ,sanctis;Dei in mànsuBtlltHnem. cOnVie.rsae :? 

sunto Ex paganis autenl.'max:ima.mniu1titudinem intèrfecBrUrit. ' " 

'>':. . . ' ."1 ;. , 

Varianti del codi<;e di .Bologna: .,) •. 
(1) progenie. (2) l:iri {iana sUnt orti. (3) reti~l'um . .... (4)' dieta 

urbe. (5) per (6) traditis ad dìlacerandum immanissimis. (7) ad 
dilacerandul1l. (8) eorum. (9) ollam aeneam. (10) in qua hine 
incle plumbum liquebatu:f' , (ll):brixiensis·.- "":::;':" ' ...• i:, 

fost haec et alla tormenta iussit Adrianus culdam Sim plicio (12) 
primicerio scolae candidatorum; ut beatum Calocerum in Albin· 

BO ganum civitatem duceret, et jbi ljIi non praeceptis eius obtern
peraret eum interimeret. Nam ibiramputatione capitis post mul· 
tatormenta; ·'riùlrtir Christi effeçtus, usquead ' hoc nostrum 
tempus quievit. QUlUUvis nunc Angilbertus (13) archiepiscopus 
Mediolanensis ecclesiae eum ind~ transtulerit, et in suae dioe-

4.0 cesiI> tI:\lmasterio, quod vocatur davadis (14) summa cum dili
genti a et honore collo'carecuravit. Ipse vero beatuslKalocerus, 
cum incustodiamAlbinganum t\lnc il'et, devenit in civitatem 
Astensem, et ibi invenit Sanctum Secundum ipsius civitatis il· 
lustrem (15). Et cum eidern saecundo Xtum predicaret et multa 

45 de )beatoFaustino .et iovitta diceret. et quaHter in Mediolanum 
pro Xti nomine,plurima passi in Tinculis Qetinerentur, cred.0it 
ipse.et summa cum festinatione venlt Mediolanium et a seis 
Dei Faustino et Jovita baptizatus etlPostmodum in civitatem 
suam astensem reversusest, et ibi amputato capite a praedi· 

~(rctos Apricio (16) Xti martyr effectus est. Post haecsci martyres 
Fa!1stinus et Jovitta vi ne ti ad urbem omnia sub cuiusdam cu· 
stodia Antiochi presidisductisunt, (17) et ibi diversia paenis 
afflicti{fol. '29 recto} multoa ad fide m cOllverterunt, ibidem et in 
alits Joeis (18)plurima pereos Domino :taciente miracula. Ibi 

00 eMaro invenerunt sc.m Linum episcopum urbislRomaeZinter se
pulcra martyrum latitantem, quem rogaverunt ut faceret bea· 
tuÌrtKalimerum qui per eoruml praedicationem iuter phirimos 
romanos credidit in civitate M ediolanensi ep.uUl. Quo facto ite-

'4'I1m sub custodia Aureliani comitis ducti sunt ad neapoIitanam 
60civitatem (19) et ibi multa et varia tormenta perpessi, multis 

mtl-aeulis osterisis Domino iuvante, multos ad fidam converte· 
runt. Postea Ve't'o rrianibus pedibus que tigatis in nwre demersi, 
et :ab angelis liberati et ad litus deducti sunto Novisaime autem 
iulisu Adriani in civitatem BriJtianam dellucti sunt et in ipsa 

ili> civitate 3 praefato Aureliano comite post multa vero (20) toro 

(12) Saprieio. (13) effeetus rnùJto tempo re quievit. Quamvis 
postea Angilbertus. (14) Clavate [Gmdenigo de vadis}. · (15) inve· 
nitillustrelÙ virum ipsius civitatis nomine Secundum (16) pr€)o 
dicto Sapricio. (17) vincti subcustiodiam cuiusdam ,Antiochi presi. 
dh;RoJ1lam ducti sunto (18) manca ibidem et in aliis locis; (19) duc· 
tisunt Neapolim, et... (20) iterufu. 

mentacapitibllS (21) Xsti martyres effectisunt (22): quorum 
niissà in Gelasio continetur solum modo. Item s:ti ' .faustlni 
eonfessoris brixiensis, qui corporas.torum ~auijtiniet .!ovite 
collegit. 

fol. 44 reCto 

70 XIVKaL Maij. - Natalis seti Kaloceri martyril!, qui'ùtsu-
perllls in. ql1Ìnto decimo Kalenda,rumMartiarum dixiInus, prae· 
dicantibus beatisilimisrnartyribus F;mstiQ,o et Jovita,in civitate 
Brixiano (sic) sub Adriano imperatore, yidens eorumeon~tà.n. 
tiam atque virtutes, quas adiuvante Domino cora~ Adriano 1m· 

75 peratore faciebant per praedicatiollem eorum baptizatu$ est cu~ 
suo officio usque ad XI! millia 'ab Sancto Appollopio epo Brj

xiens'e, et praecipienteeodem imperatore multa et varia tormen· 
ta paSSllS est, et in Albingano Civitate tI'Uncatione capitis Chri· 
sti Dei omnipotentis martyr effectlls est ibique primI sepultus; 

80 et nunc in monasterio praefato Clavadis nostro tempore conditu~ 
requiescit. Apud Messaniam epulie civitatem natalis scol'. ~art. 
eleutheri epi et antie matris eius (1). 

fol. 163 verso. 

XVIII. Kal. Decembris. Lingonis civitate Galliae. ibi tflrri· 
torio magnomontense. transitll sancti Antigii confes8oris,et epi·